
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении изменений в устав 
Г осударственного бюджетного
учреждения здравоохранения
Калужской области «Детская 
городская больница»

В соответствии с положением о министерстве здравоохранения Калужской 
области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 
31.08.2017 № 489 «Об утверждении положения о министерстве здравоохранения 
Калужской области», постановлением Правительства Калужской области от 
27.01.2011 № 30 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации государственных учреждений Калужской области, а 
также утверждения уставов государственных учреждений Калужской области и 
внесения в них изменений» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в устав Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Детская городская больница» согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Детская городская больница» Хлопиковой 
С.А. провести мероприятия по регистрации изменений в устав учреждения в 
установленном порядке.

Министр



Министр здравоохранения 
Калужскрй^ббласти

/К.Н. Баранов/

2018 г.
министерства здравоохранения 

/Жалу^ской области / '
от « £/$#3 2018 г. №

Изменения в Устав 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской

области
«Детская городская больница»

Внести изменения в Устав Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Детская городская больница» с 
Изменениями от 31.08.2015 г. и пункт 1.3 раздела 3 «Организация 
деятельности учреждения, управление учреждением» изложить в новой 
редакции:
«Учреждение состоит из:
1. Стационара с круглосуточным пребыванием больных, к которому 
относятся:
-приемное отделение;

-педиатрическое отделение для детей младшего возраста;
-педиатрическое отделение для детей старшего возраста;
-педиатрическое отделение для новорожденных и недоношенных детей, 
-пульмонологическое отделение;
-психоневрологическое отделение (неврологический профиль);
-отделение реанимации и интенсивной терапии;

-стационары дневного пребывания при отделениях;
-педиатрическое отделение дневного пребывания.

2. Амбулаторно-поликлинической службы, к которой относятся:
- детские городские поликлиники с педиатрическими отделениями; 
-отделение организации медицинской помощи несовершеннолетним в 
образовательных организациях;
-областной центр здоровья;
-стационары дневного пребывания;
-стационар на дому.

3. Диагностических подразделений, в которых входят: 
-клинико-диагностическая лаборатория;



-кабинеты функциональной диагностики;
-отделение физиотерапии, лечебной физкультуры и массажа; 
-рентгенологическое отделение;

-отделение ультразвуковой диагностики;
-кабинет эндоскопических исследований.

4. Вспомогательных подразделений, в которых входят: 
организационно-методического отдел;
-аптека;
-отдел АСУ;
административно-управленческий аппарат, в т.ч.
- бухгалтерия;
-отдел кадров;
-планово-экономический отдел;

-отдел контрактной службы; 
хозяйственная часть, включая гараж.


